
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

24.04.2024                     г .  Ставрополь                   №  842
О временном прекращении движения транспортных средств на территории 
города Ставрополя в День гражданской памяти 05 мая 2024 года,
на Красную горку 12 мая 2024 года и в День поминовения усопших (Радоницы) 
14 мая 2024 года 

В связи с проведением массовых мероприятий, посвященных 
празднованию Дня гражданской памяти 05 мая 2024 года, Красной горки
12 мая 2024 года и Дня поминовения усопших (Радоницы)
14 мая 2024 года, в целях обеспечения безопасности дорожного движения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Прекратить движение транспортных средств с 22 час. 00 мин.
04 мая 2024 года до 05 час. 00 мин. 05 мая 2024 года по улице Соборной
от улицы Пирогова до переулка Командирского, по улице Суворова от улицы 
Советской до улицы Ставропольской, улице Дзержинского от улицы 
Ломоносова до улицы Артема, улице Пушкина от улицы Дзержинского
до улицы М. Морозова, переулку Фадеева от улицы Гражданской до улицы 
Войтика.

Объезд участков прекращения движения транспортных средств 
осуществлять по улице Пирогова, улице Тухачевского, улице Рогожникова, 
улице Ломоносова, улице М. Морозова, улице Артема, проспекту К. Маркса, 
улице Гражданской, улице Войтика, переулку Ползунова.

2. Прекратить движение транспортных средств с 14 час. 00 мин. 
до 18 час. 00 мин. 05 мая 2024 года по улице Суворова от улицы Советской до 
улицы Ставропольской, улице Советской, улице Булкина, улице 
Дзержинского от улицы Ломоносова до проспекта Октябрьской Революции, 
улице Артема от улицы Ленина до улицы Дзержинского, улице Кавалерийской 
от улицы Дачной до улицы Дзержинского, улице
М. Морозова от улицы Пушкина до улицы Маршала Жукова, проспекту 
Октябрьской Революции от улицы Дзержинского до улицы Советской, 
проспекту К. Маркса от улицы Голенева до проспекта Октябрьской 
Революции.

Объезд участков прекращения движения транспортных средств 
осуществлять по улице Ленина, улице Пушкина, улице Маяковского, улице 



2

Комсомольской, улице Голенева, улице Фрунзе, улице Победы, улице 
Железнодорожной, улице Дачной.

3. Прекратить движение транспортных средств с 06 час. 00 мин.
до 18 час. 00 мин. 05 мая 2024 года, с 06 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин.
12 мая 2024 года и с 06 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. 14 мая 2024 года
по проспекту Кулакова от улицы Октябрьской до автомобильной дороги 
Северный обход города Ставрополя, улице Коломийцева от проспекта 
Кулакова до улицы Коломийцева, 38, за исключением автомобильного 
транспорта, осуществляющего регулярные перевозки пассажиров и багажа по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах
городского округа города Ставрополя Ставропольского края. 

Объезд участков прекращения движения транспортных средств 
осуществлять по автомобильной дороге Северный обход города Ставрополя,
проезду Чапаевскому, улице Октябрьской.

4. Разрешить въезд до 07 час. 00 мин. и выезд после 17 час. 00 мин.
05 мая 2024 года, въезд до 07 час. 00 мин. и выезд после 17 час. 00 мин.
12 мая 2024 года, въезд до 07 час. 00 мин. и выезд после 17 час. 00 мин.
14 мая 2024 года с территорий муниципальных общественных кладбищ города 
Ставрополя (далее - кладбища) транспортным средствам, обеспечивающим 
выездную торговлю, специальным транспортным средствам.

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Транссигнал»
до 21 час. 30 мин.  04 мая 2024 года, до 05 час. 30 мин. и до 13 час. 30 мин.
05 мая 2024 года, до 05 час. 30 мин. 12 мая 2024 года,
до 05 час. 30 мин. 14 мая 2024 года установить указатели, информационные 
панно и дополнительные дорожные знаки в местах прекращения движения 
транспортных средств согласно схемам, разработанным комитетом 
городского хозяйства администрации города Ставрополя в соответствии с 
пунктами 1, 2, 3 настоящего постановления.

6. Администрации Промышленного района города Ставрополя:
1) выставить автомобили-заграждения и металлические ограждения

до 21 час. 30 мин. 04 мая 2024 года, до 05 час. 30 мин.
05 мая 2024 года, до 05 час. 30 мин. 12 мая 2024 года и
до 05 час. 30 мин. 14 мая 2024 года в соответствии с пунктами 1, 2, 3 
настоящего постановления в местах прекращения движения транспортных 
средств;

2) организовать дежурство поливомоечного автомобиля в районе въезда 
на кладбище «Игнатьевское», расположенное по проспекту
Кулакова, и въездов на кладбище «Новое», кладбище «Новейшее»,
кладбище «Воскресенское», расположенные по улице Коломийцева.

7. Администрации Октябрьского района города Ставрополя выставить 
автомобили-заграждения и металлические ограждения до 21 час. 30 мин.
04 мая 2024 года, до 05 час. 30 мин. и до 13 час. 30 мин.
05 мая 2024 года, до 05 час. 30 мин. 12 мая 2024 года, 



3

до 05 час. 30 мин. 14 мая 2024 года в соответствии с пунктами 1, 2, 3 
настоящего постановления в местах прекращения движения транспортных 
средств.

8. Администрации Ленинского района города Ставрополя выставить 
автомобили-заграждения и металлические ограждения до 21 час. 30 мин.
04 мая 2024 года и до 13 час. 30 мин. 05 мая 2024 года в соответствии
с пунктами 1, 2, 3 настоящего постановления в местах прекращения движения 
транспортных средств.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 
Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 
Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Семёнова Д.Ю.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко


